annorum sedecim anni jam defluerunt et expiraverunt, restantibus duntaxat quatuor annis ejusdem libertatis, ideo praefatos incolas ejusdem villae per hos residuos quatuor annos, a data praesentium computandos, conservandos duximus, et harum serie conservamus in primeva eorum libertate: ita ut post decursum ditorum quatuor annorum, omnes jam tandem et singuli incolae ejusdem villae, nobis et successoribus nostris censuare, omnesque datias dare, quas villae aliae regales solvere antiquitus consueverunt, solvere et dare tenebuntur et erunt astricti temporibus perpetuis. Cujus quidem villae advocatiam seu scultetiam, cum duabus areis alias Dworzyszczca agri, quem ipsi ad culturam earundem arearum alias na wzór (*sic*) seu praedium adjungimus: — ac etiam cum Obschary qui non essent agris Cmethonum noevi. — Damus etiam medium laneum agri pro Ecclesia alias na Czerkew in quo agro Baitko residens, solvet nobis et successoribus nostris, prout solvunt alii Baitkones. Poterit etiam ipse scultetus pro sua utilitate construere et aedificare in eadem haereditate molendinum, tabernam, et hortulanos. Ita tamen quod ipsi hortulani non noceant agris et areis alias Dworzyszczcom Cmethonum seu incolarum villae. Habebit etiam ipse scultetus libera sua melificia, prensuras piscium et occupationes atque tertiam partem omnium et singulorum proventum et obventionum de hac villa provenientium more aliorum scultetorum. Quae omnia et singula hic descripta ipse scultetus, et ejus successores cum hac ipsa scultetia tenebit, habebit possidebitque perpetue et in aevum, ac commutare vendereque poterit, consensu tamen nostro, vel successorum nostrorum ad hoc speciali... (*accedente?*). Scultetus tamen villae ipsius quilibet tenebitur et erit astrictus pro Coquina Castris nostri Premysliensis annuatim solvere duodecim agnos. Temporeque belli serviet in uno equo bono cum arcu et sagittis bene ornatus nobis successoribusque nostris Capitaneisque Premysliensibus temporibus perpetuis. Damus insuper eidem sculteto et successoribus ejus labores post (?) incolas villae ipsius tres dies, ac etiam obventiones alias Poczatka, quae aliis scultetis dari solita est ab antiquo. Insuper pollicemur quod incolae villae ejusdem non alio jure nisi ipso Valachico a nobis et successoribus nostris Capitaneisque Premysliensibus judicabuntur in eo-

nității de ori-ce dări și censuri alle năstre in cursu de duo-deci de anni, dintre cari inse șesșe-spre-deci aũ trecutũ și aũ espiratũ deja, mai remănendũ numai patru, de aceia noi amũ decisũ a măntinẽ și măntinemũ prin actulũ ce față acellũ privilegiũ primitivũ pentru restulũ de patru anni, socotiți de astăđi inainte, cu aceea inse ca după espirarea lorũ toți și fiecare dinte locuitorii numitulũ satũ sã fie datorĩ in perpetuũ a ne da și a ne plãti tôte censurile și dãrile, cãte sunt obiceiuite din vechime in celle-lalte sate regale. Iar la kinezatulũ satulũ noi amũ mai adausũ duoe arie, altũ-feliu numite dworzyszczca, pe lãngã celle-lalte arie, precum și prisosurile cãmpurilor, intru cãtũ pôte fi fãrã dauna coloniștilorũ; mai dãndũ incã o jumẽtate de ariã de cãmpũ pentru bisericã, in care sã reședã *batco* seũ popa, plãtindũ noie și successorilorũ nostri ca și cei-lalți preuți. Affarã de acẽsta, đissulũ kinezũ, pentru folosulũ seũ, va putẽ construi in acellũ satũ o mórã, o cãrciumã, și a ținẽ argați, cari inse sã nu fie in dauna cãmpurilor și arielorũ cellorũ-lalți coloniști ai satulũ. Va mai avẽ incã numitulũ kinezũ in libertate stupi, piscine, vẽnatũ și a treia parte din tôte veniturile acellũ satũ, dupre obiceiulũ cellorũ-lalți kinezĩ. Cari tôte mai susũ scrise, in genere și in speciã, đissulũ kinezũ și successorii seĩ sã le ținã deĩmpreunã cu kinezatulũ, sã le aibe, sã le posedã in veci și sã le pótã vinde seũ a schimba, cu prealabila invoire din parte-ne și din partea successorilorũ nostri. Iar kinezulũ titularũ allũ đissulũ satũ va fi datorũ a da, annualmente la castrulũ nostru de Premislia cãte duoi-spre-deci mlei pentru culina năstrã, precum și in timpulũ de resbellũ de a ni servi noie, successorilorũ nostri și capitanilorũ de Premislia, pe unũ callũ bunũ și armatũ bine cu arcũ și cu sãgeți. Mai acordãmũ đissulũ kinezũ și successorilorũ seĩ assupra locuitorilorũ acellũ satũ trei đille de muncã annualmente, și daturile numite cinste, dupre cum se obiceiuesce din vechime in privința cellorũ-lalți kinezĩ; mai incuviințãndũ incã pe deassupra ca locuitorii acellũ satũ sã nu fie judecați de cãtrã successorii nostri și de cãtrã cãpitanii de Premislia altũ-feliu, decãtũ numai pe basea dreptulũ romãnescũ, in care sã se mãntinã pentru totũ-d'a-una ca și celle-lalte sate alle năstre regale, nefindũ justifiabili de nainte nimenui,